fusões de troca, coleta de sangue, aféreses, administração de medi-
camentos quimioterápicos para atender à demanda do HEMORIO -
unidade de saúde sob gestão da FSERJ. VIGÊNCIA: 12 (doze) me-
ses, a contar da data da publicação do instrumento no DOERJ. VA -
LOR TOTAL REGISTRADO: R$ 16.619,20 (dezesseis mil seiscentos
e dezenove reais e vinte centavos). F U N D A M E N TO : Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993; Lei nº 10.520, de 17 de julho de
2002; do Decreto Estadual nº 46.751, de 27 de agosto de 2019; da
Lei Estadual nº 287, de 4 de dezembro de 1979, do Decreto Estadual

[...]

aféreses e transfusões de troca, coleta de sangue, aféreses, adminis-
tração de medicamentos quimioterápicos para atender à demanda do
HEMORIO - unidade de saúde sob gestão da FSERJ. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, a contar da data da publicação do instrumento no
DOERJ. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 39.571,00 (trinta e nove
mil quinhentos e setenta e um reais). F U N D A M E N TO : Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993; Lei nº 10.520, de 17 de julho de
2002; do Decreto Estadual nº 46.751, de 27 de agosto de 2019; da
Lei Estadual nº 287, de 4 de dezembro de 1979, do Decreto Estadual
nº 3.149, de 28 de abril de 1980, e respectivas alterações, do ins-

[...]

NA SODICA - Item: 1), constantes da Lista de Medicamentos e So-
luções Hospitalares Essenciais da Fundação Saúde do Estado do Rio
de Janeiro - FSERJ.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do ins-
trumento no DOERJ.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 3.086.132,83 (três milhões oitenta
e seis mil cento e trinta e dois reais e oitenta e três centavos).
F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto Estadual nº 46.751, de
27 de agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287, de 4 de dezembro de
1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de abril de 1980, e res-

[...]

CAINA CLORIDRATO - Itens: 2, 3 e 9), constantes da Lista de Me-
dicamentos e Soluções Hospitalares Essenciais da Fundação Saúde
do Estado do Rio de Janeiro - FSERJ. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
a contar da data da publicação do instrumento no DOERJ.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 809.144,50 (oitocentos e nove mil
cento e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos).
F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto Estadual nº 46.751, de
27 de agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287, de 4 de dezembro de
1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de abril de 1980, e res-

[...]

FLOXACINO - Item: 8), constantes da Lista de Medicamentos e So-
luções Hospitalares Essenciais da Fundação Saúde do Estado do Rio
de Janeiro - FSERJ.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do ins-
trumento no DOERJ.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 1.536,90 (um mil quinhentos e
trinta e seis reais e noventa centavos).
F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto Estadual nº 46.751, de
27 de agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287, de 4 de dezembro de
1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de abril de 1980, e res-

[...]

DRATO DE TIAMINA (VITAMINA B1) - Item: 12), constantes da Lista
de Medicamentos e Soluções Hospitalares Essenciais da Fundação
Saúde do Estado do Rio de Janeiro - FSERJ.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do ins-
trumento no DOERJ.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 16.284,00 (dezesseis mil duzentos
e oitenta e quatro reais).
F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto Estadual nº 46.751, de
27 de agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287, de 4 de dezembro de
1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de abril de 1980, e res-